
Efervescente Nutry Power 200g es un suplemento alimentario que 
se destaca por la presencia de zinc y magnesio, elementos que 
forman el complejo ZMA. Junto con una mezcla  seleccionada de 
otros minerales y vitaminas, principalmente las del Complejo B, que 
son fundamentales para la "activación de diferentes procesos 
metabólicos", transformando los nutrientes en energía para el 
cuerpo. De esta forma, Tribus ZMA contribuye para el aumento del 
rendimiento y de la resistencia durante las actividades físicas, 
además de disminuir la fatiga muscular. También contribuye con el 
funcionamiento del sistema nervioso. Tribus ZMA presenta delicioso 
sabor de naranja con salsaparrilla.

  Presentación

Clasificación: Suplemento alimentario en polvo
Peso Neto: 200g

⚠  Conservación y Advertencias
“Este producto no es un medicamento.”
“No exceder la recomendación diaria de consumo indicada en el 
embalaje.”
“Mantener fuera del alcance de los niños”
“Este producto no debe ser consumido por embarazadas, 
lactantes y niños.”
Mantener el envase cerrado en lugar fresco y seco.
No exponer a la luz solar.
Una vez abierto, utilizar en un plazo de 45 días.

🌿  Ingredientes
Ingredientes: Maltodextrina, carbonato de calcio, bisglicinato de 
magnesio, ácido ascórbico, bisglicinato ferroso, acetato de 
DL-alfa-tocoferol, bisglicinato de zinc, nicotinamida, bisglicinato de 
manganeso, D-pantotenato de calcio, acetato de retinol, bisglicinato 
de cobre, selenometionina, clorhidrato de piridoxina, riboflavina, 
clorhidrato de tiamina, picolinato de cromo, ácido fólico, yoduro 
potásico, molibdato de sodio di hidratado, D-biotina, colecalciferol, 
cianocobalamina, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez 
bicarbonato de sodio, aroma natural de naranja, aroma natural de 
salsaparrilla, antihumectante fosfato tricálcico y estearato de 
magnesio, edulcorantes ciclamato de sodio y sacarina sódica, 
colorantes borgoña y amarillo tartracina. 
ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER TRIGO, AVENA,  SOJA, 
HUEVOS Y LECHE. CONTIENE GLUTEN. 

 💊  Sugerencia de Uso
Diluir en coctelera la medida de 2 scoops (10g) en 250ml de agua 
bien fría. Agitar hasta que se diluya.
Recomendación de uso:  para personas a partir de los 19 años.

INFORMACIONES TÉCNICAS 

apisnutri.com.br /apisnutri

Fabricado en: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Farmacéutico Resp.: Renato Klaumann Jr.
CRF 5524/PR - Industria Brasileña
Exento de registro en el M.S. conforme RDC 240/2018.

Cód.:2292

Descripción

Cód. de barras
200g:

7899468503030

Cód. NCM: 

21069010x

Caja de envío
12 unid./200g.

9,6x 30,5x 40,5cm

Peso bruto: 3.5kg
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Informaciones

Producto 200g

x

A x L x C

9,5x 9,7x 9,7cm

x

Peso Neto

200g

x

Peso Bruto

252kg

x

Carbohidratos
Sodio
Vitamina A
Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina
Ácido pantoténico
Vitamina B6
Biotina
Ácido fólico
Vitamina B12
Vitamina C
Vitamina D
Vitamina E
Calcio
Hierro
Magnesio
Zinc
Cobre
Manganeso

Valor energético

Selenio
Cromo
Molibdênio
Iodo

4,6 g
0 mg

600 mcg
1,2 mg
1,3 mg
16 mg
5,0 mg
1,3 mg
30 mcg

240 mcg
2,4 mcg
90 mg

5,0 mcg
10 mg

180 mg
7,3 mg
63 mg
3,6 mg

496 mcg
1,2 mg

18 kcal – 76 kJ

17 mcg
35 mcg
45 mcg

130 mcg
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INFORMACIÓN NUTRICIONAL
Porción de 10 g (2 scoops)

Cantidad por porción VD*

(*)% Valores de referencia diarios basado en una dieta de 2000 kcal y 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

No contiene cantidades significativas de proteínas, total de grasas, grasas 
saturadas, grasas trans y fibras alimentarias.


